Katakan saja, ketika beliau mengarungi Segara Rupek (Selat Bali) memakai perahu dari sebuah buah waluhpait (labu pahit) bekas kepunyaan orang Mejaya. Kaki tangannya dipergunakan sebagai dayung dan kemudi. Berkat ketinggian batin beliau dan kemurahan Tuhan beliau sampai dengan selamat di Pantai Kapurancak, pada eka tunggal catur bumi, yaitu Saka 1411 atau 1489 Masehi (Babad Dalem, 27b). Sejak dari dalam lautan beliau berjanji akan tidak mengganggu hidupnya pohon labu pahit sampai dengan pratisentananya. Sedangkan istri beserta 9 orang putra beliau menaiki sebuah perahu bocor, akan tetapi tidak tenggelam.